

**Protokół Nr 15/16 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się w dniu 17 marca 2016 roku w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka
Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli
przy ul. Hutniczej 12, 37-450 Stalowa Wola.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁴, zakończenie o godz. 17⁰⁶

W Komisji wzięło udział 12 radnych. Nieobecni byli radni, Ryszard Andres, Robert Fila, Marek Ujda.
Posiedzeniu przewodniczyła: **Grażyna Janik** - Przewodnicząca Komisji.
Posiedzenie protokołowała: Hanna Sudoł.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka
Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego.
4. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** otworzyła posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** odczytała proponowany porządek obrad. Zapytała czy radni zgłaszają uwagi. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie**.

Dołączył Radny Zygmunt Cholewiński.

Ad. 3 Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** podziękowała Dyrektor **Marii Piekarz** za przyjęcie członków Komisji Edukacji w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego. Następnie oddała głos Dyrektor **Marii Piekarz**, która przedstawiła prezentację dotyczącą pracy i funkcjonowania placówki. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała czy radni mają jakieś pytania do przedstawionej informacji. Radny **Stanisław Anioł** zapytał o utworzenie Podkarpackiego Centrum Piłki Nożnej funkcjonującego przy Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego. Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że została już złożona propozycja dotycząca Podkarpackiego Centrum Piłki Nożnej prezydentowi miasta Stalowa Wola. **Eliza Walicha** Prezes Zarządu Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału Stalowa Wola – wyraziła pozytywną opinię na temat działalności szkoły oraz zapytała czy są środki finansowe potrzebne do reklamy szkoły. Dyrektor **Maria Piekarz** odpowiedziała, że nie ma środków na reklamowanie szkoły. Starosta **Janusz Zarzeczny** stwierdził iż środków na promocję i reklamę szkoły nie jest za dużo, przez cały czas spada liczba osób kształcących się w systemie, oraz funkcjonuje dużo szkół prywatnych, które są konkurencyjne, dobrym ruchem w 2008 roku było wprowadzenie Gimnazjum dla dorosłych, plusem jest to, że młodzież nie musi wyjeżdżać tylko na miejscu jest taka szkoła, zwrócił również uwagę że młodzieży jest coraz mniej, zapewnił o szukaniu środków na promowanie szkoły. Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** stwierdziła że Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodek Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego jest uwzględniane w różnego rodzaju reklamach, w radiu tylko nie jest to wystarczające. Przewodnicząca Komisji pani **Grażyna Janik** stwierdziła, że dużo ludzi szuka sposobów przekwalifikowania, może znajdzie w CKU zawody które są potrzebne i przydatne i jest na to szansa, można informacje dotyczące kursów zostawić w Powiatowym Urzędzie Pracy. Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego **Maria Piekarz** odpowiedziała, że współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy istnieje. Radny **Zygmunt Cholewiński** zapytał czy szkoła korzystała z jakichś środków unijnych. **Maria Piekarz** Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego odpowiedziała, że szkoła nie korzystała ze środków unijnych. Radny **Zygmunt Cholewiński** stwierdził, że szkole trudniej jest korzystać ze środków unijnych, gdyż nie daje to efektów, wskaźniki w Polsce nie napawają optymizmem, gdyż nie dają efektów takich jak powinny. Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że został złożony jeden duży program o środki dla Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego. Radny **Zygmunt Cholewiński** stwierdził, że CKU jest wyspecjalizowaną jednostką dla której można napisać programy z których mogą skorzystać osoby które nie mogą znaleźć zatrudnienia, oraz daje to duże pole do działania. **Maria Piekarz** dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego stwierdziła, że programy w których

brała udział szkoła były programami unijnymi, kursy były głównie dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy. Przewodnicząca Komisji pani Grażyna Janik zapytała czy są jeszcze pytania. Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał jakie są bolączki Centrum. **Maria Piekarz** dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego odpowiedziała, że instalacja grzewcza. Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że w budynku znajduje się stara instalacja grzewcza, które ma dziesiątki lat i obiecał, że zostaną podjęte zabiegi w celu remontu ogrzewania. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** podziękowała za zadane pytania i odpowiedzi.

Radny **Dariusz Bańka** wypowiedział się, jako przedstawiciel szkół ponadgimnazjalnych, że jeździ na promocje szkół do Rzeszowa, Potoczka czy Biłgoraja stwierdził że są potrzebne - punkty promocji szkół, są potrzebne pieniądze na promocję, plakaty, ulotki szkoły. Zapytał czy możliwa jest pomoc na promocję dla szkół. Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że jest zorganizowane spotkanie z dyrektorami szkół we wtorek 22.03.2016 r o godz. 12. Stwierdził, że nie będzie specjalnej puli pieniędzy na promocję szkoły. Radny **Dariusz Bańka** zapytał czy jest możliwość dofinansowania dodatkowych lekcji nauczycielom dla uczniów przygotowujących się do matury. Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że są godziny karciane, są godziny z programów unijnych, mogą być również składane wnioski na zarządzie, zawsze jest szansa, nie jest to łatwy pieniądz. Stwierdził, że w ostatnim roku 3,5 mln zł dołożone do kształcenia, może będzie więcej na kształcenie, na chwilę obecną nie ma środków, jednak jeżeli jest to niezbędne, to jest to dane. Radny **Dariusz Bańka** zapytał czy w starostwie będzie ekspert od projektów unijnych, który pomaga przy pisaniu wniosków. Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że jest możliwość zwrócenia się o pomoc do Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu do pani **Alicji Mach**, oraz Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, są merytorycznie mocni pracownicy. Radny **Dariusz Bańka** zapytał czy jest możliwość utworzenia klas z obniżoną liczebnością uczniów. Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że są klasy o liczebności 24-25 osób, jak i niektóre klasy są poniżej 20 osób, nie zamykamy mniejszych klas, nie zamykamy w trakcie roku, istnieją takie klasy w których jest po 14-17 osób. Radny **Dariusz Bańka** zapytał co jest z utworzeniem kart ucznia powiatu stalowowolskiego. Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że jest to możliwe, pan Mariusz Potasz może więcej wypowiedzieć się w danym temacie. **Mariusz Potasz** Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących odpowiedział, że trzeba się spotkać ze stronami zainteresowanymi. Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że trzeba to zorganizować w porozumieniu z Urzędem Miasta Stalowa Wola. Radny **Dariusz Bańka** zapytał czy będą jakieś dofinansowania dojazdów do szkoły do ok. 20 30 kilometrów. Starosta **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że trzeba zgłosić zapotrzebowanie do Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej, oraz zrobić rozeznanie kto dojeżdża do danych szkół oraz z jakich miejscowości, jakie są ceny. Dodał również, że bilety uczniowskie są dofinansowane i należy się nad tym zastanowić. Radny **Dariusz Bańka** zapytał o dopłaty do bursy i do posiłków. Starosta **Janusz Zarzeczny** zapytał dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo - Wychowawczych **Terese Polowską** jakie są koszty utrzymania w bursie. Teresa

Polowska Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo –Wychowawczych odpowiedziała, że utrzymanie kosztuje 50 zł na miesiąc, posiłki za dzień 11,50 zł, zwrot kosztów jeżeli kogoś nie ma. Opłaty nie są duże w przypadku gdy ktoś jest w złej sytuacji finansowej składa wniosek i rada powiatu zwalnia z takiej opłaty, w zależności ile pieniędzy jest dochodu na osobę. Musi być udokumentowana zła sytuacja. Radny **Dariusz Bańka** zapytał czy jest możliwość na niewyrażenie zgody na dublowanie kierunków w różnych szkołach? Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że te sprawy są w toku, należy się dogadywać aby jedna szkoła z drugą nie konkurowała, jeżeli szkoła uruchomić chce to może, jeden czy dwa przykłady można znaleźć. **Eliza Walicha** Prezes Zarządu Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału Stalowa Wola stwierdziła, że szkoły zawodowe podjęły współpracę z różnymi zakładami pracy, są też podpisane umowy stypendia które w ramach praktyki otrzymują pieniądze, zaproponowała wprowadzenie języków zawodowych np. niemieckiego, aby znalazły się środki na zrealizowanie zajęć z języków żeby były, bo jeżeli wyda się że tego nie ma, to jest możliwość stracenia uczniów. Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział chyba że problem był zrealizowany. Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** dodała, że problem został załatwiony. **Eliza Walicha** prezes zarządu Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału Stalowa Wola stwierdziła, że nie ma tych godzin, dlatego została zwrócona uwaga. Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że często dyrektorzy proszą np. o dodatkowe lekcje wychowania fizycznego, jeżeli będzie potrzeba to tak będzie i się znajdą godziny. **Eliza Walicha** Prezes Zarządu Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddziału Stalowa Wola dodała, że należy mieć na uwadze to, że pracodawca chce żeby język zawodowy był w programie nauczania Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego. Starosta **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że należy dążyć do tworzenia kierunku związanego z odlewnictwem, gdyż są kierunki które nie są wybierane przez młodzież. Zaproszeni goście opuścili salę.

Ad. 4 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Janik przekazała głos swojemu Zastępcy – **Dariuszowi Bańce**.

1. Informacja o działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz stopniu przygotowania do działania w przypadku wystąpienia zagrożeń na terenie powiatu. Informację przedstawił **Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Danych Osobowych Kamil Kuśmider**.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia *Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Stalowowolskim na lata 2016-2020*. Projekt uchwały przedstawił **dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Tomasz Brymora**. **Zastępca Przewodniczącej Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

3. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany *Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli*. Projekt uchwały przedstawił **Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Tomasz Brymora**. **Zastępca Przewodniczącej Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
4. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia „*Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-2020 w Powiecie Stalowowolskim*”. Projekt uchwały przedstawił **Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Tomasz Brymora**. Radny Stanisław Anioł opuścił komisję. Zastępca Przewodniczącej **Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
5. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie *wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia (przedłużenia) umowy najmu części powierzchni dachu i pomieszczenia w budynku Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15*. Projekt uchwały **omówiła Naczelniczka Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach**. Zastępca Przewodniczącej **Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
6. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie *ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w związku z usuwaniem pojazdów*. Projekt uchwały omówił **Naczelniczka Wydziału Komunikacji i Transportu Krzysztofa Żminda**. **Zastępca Przewodniczącej Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
7. Przedstawienie projektu w sprawie *zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Aktywizacja osób powyżej 29 r.ż. pozostających bez pracy w powiecie stalowowolskim (II)” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VII Regionalny Rynek Pracy Działanie 7.2 Poprawa sytuacji osób bezrobotnych na rynku pracy - projekty pozakonkursowe PUP*. **Zastępca Przewodniczącej Dariusz Bańka** zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Zastępca Przewodniczącej Komisji **Dariusz Bańka**, zapytał czy radni zgłaszają jakieś uwagi do protokołu. Radni nie zgłosili żadnych uwag. Zastępca Przewodniczącej zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **11 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6 Wolne wnioski.

Zastępca Przewodniczącej Komisji **Dariusz Bańka** zapytał czy radni mają wnioski? Radni nie zgłaszali wniosków.

Ad. 7 Zakończenie obrad.

Zastępca Przewodniczącej Komisji **Dariusz Bańka** zamknął obrady Komisji Edukacji.

Protokołowała:

Hanna Sudoł



Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi



Grażyna Janik